
URADNI VESTNIK
OKRAJA KOČEVJE

Lelo I. Kočevje, dne 4. avgusta 1956 Štev. 12

VSEBINA:

33. Odlok o določitvi območja, na katerem se -pobira višja taksa 
za pse.

34. Odločba o volitvah v skupščino podružnice Okrajnega zavoda za 
socialno zavarovanje Kočevje v Ribnici.

35. Volitve in imenovanja Okrajnega ljudskega odbora Kočevje.

33.
Na podlagi I. pripombe tar. št. 64 taksne tarife zakona o 

taksah, -objavljene v uredbi o spremembah in dopolnitvah taksne 
tarife zakona o taksah (Uradni list FLRJ, št. 6/56) in na pod
lagi 15. člena zakona o okrajnih ljudskih odborih (Uradni list 
LRS, št. 19/52) je Okrajni ljudski odbor Kočevje na 11. -skupni 
seji obeh zborov dne 18. junija 1956 sprejel

ODLOK
o določitvi območja, na katerem se pobira višja taksa za pse

1. člen
Taksa po tarifni številki 64. točka a) tarife zakona o taksah 

v znesku 1000 din za vsakega psa se pobira v mestu Kočevje na 
temle območju:

Cankarjeva ulica, Ulica Jožeta Šeška, Tomšičeva ulica, Rožna 
ulica, Reška cesta (hišna številka -cd 1 do vključno 16), Roška ce- 
s^a (hišne številke od 1 do vključno 7) in Ljubljanska cesta (hiš
ne številke cd 1 do vključno 30).

Na vsem drugem območju okraja Kočevje se pobira taksa po 
300 din za vsakega psa.

2. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem listu LRS«, upo

rablja pa se od 1. januarja 1956. 
št. 01/l-3188/lh56.
Kočevje, dne 8. junija 1956.

Podpredsednik OLO: 
Jože Košir 1. r.

34.

O DLOČBA
o volitvah v skupščino podružnice Okrajnega zavoda za socialno 

zavarovanje Kočevje v Ribnici

Na podlagi 13. člena uredbe o organizaciji zavodov za socialno 
zavarovanje (Uradni list FLRJ, št. 12/55) in 25. ter 26. člena od- 
t°ka o volitvah samoupravnih organov zavodov za socialno zava
rovanje (Uradni list FLRJ, št. 55/55) je komisija za izvedbo vo
litev v skupščino Okrajnega zavoda za -socialno zavarovanje v Ko
čevju na seji dne 20. julija 1956

odločila :
1. Volitve v skupščino podružnice Okrajnega zavoda za so

jino zavarovanje Kočevje v Ribnici se izvedejo 18. in 19. avgusta 
1956.

2. Za izvedbo volitev se imenuje tale volilna komisija:
Košir Stane, MLIP Ribnica, predsednik 
Borovac Rado, Kočevje, tajnik
Jaševič Vlado, Ribnica
Kmet Herman, Zapotok
Blatnik Nada, MLIP Ribnica, člani.

3. Volitve se izvedejo po naslednjih volilnih enotah:
a) Medzadružno lesno industrijsko- podjetje v Ribnici, kjer 

se volitve opravijo po delavskem svetu,
b) Gozdna uprava Grčarice, kjer se volitve opravijo po 

delovnem kolektivu,

Predpisi občinskih ljudskih odborov:
51. Odlok o uvedbi občinskega prometnega davka od prometa na 

drobno (Kočevje).
52. Odlok o uvedbi občinske doklade na dohodnino od kmetijstva, 

od samostojnih poklicev in od zasebno-pravnih oseb v letu 1956 
(Kočevje).
Zaključni računi gospodarskih organizacij za leto 1955.

c) Kmetijska zadruga Ribnica,
č) Občinski ljudski odbor Ribnica,
d) Lesna galanterija Sodražica,
e) Podjetje »Smreka« Loški potok,
f) Podjetje »Jelka« Podpreska,
g) Gozdna uprava Velike Lašče,
h) Podjetje »Gradbenik« Ribnica,
i) Apnenica Videm-Dobrepolje,
j) Društvo upokojencev za občino Ribnico, Sodražico, Dra

go - Loški potok, Lašče in Dobrepolje, volišče v Ribnici.
Volitve pri volilnih enotah c) do j) se opravijo po delegatih. 
Volilna komisija določi, katere skupine zavarovancev volijo 

pri posameznih volilnih enotah.
4. člani skupščine Okrajnega zavoda za socialno zavarovanje, 

ki so izvoljeni na področju podružnice zavoda v Ribnici in dele
girani član Jugoslovanske ljudske armade, so tudi člani skup
ščine podružnice zavoda.

5. Volilna komisija skrbi za celotno organizacijo volitev in 
izda strokovna navodila o izvedbi volitev. Ta komisija je dolžna 
pošiljati komisiji za izvedbo volitev v skupščino zavoda za social
no zavarovanje redna poročila o svojem delu.

Št. 03/1-310/7-56.
Kočevje, dne 20. julija 1956.

Predsednik komisije: 
Janez Pivnat 1. r

VOLITVE IN IMENOVANJA
A.

Na podlagi 2. člena uredbe o upravljanju sklada za pospeše-. 
vanje kmetijstva (Uradni list FLRJ, št. 22/56) je Okrajni ljudski 
odbor Kočevje na 11. skupni seji obeh zborov dne 18. junija 1956

imenoval
upravni odbor okrajnega kmetijskega sklada, ki ga sestavljajo: 

inž. Zorc Anton iz Kočevja, predsednik 
Mikulič Karel iz Kočevja 
Ogorelc Anton iz Kočevja 
Golob Franc iz Kočevske Reke 
Osredkar Marko iz Kočevja.

B.

Na podlagi 10. člena uredbe o organih in postopku za preiskanje 
prilastitev državnih zemljišč, ledin in zemljišč bivših agrarnih skup
nosti (Uradni list LRS, št. 12/49) je Okrajni ljudski odbor Kočevje 
na 11. skupni seji obeh zborov dne 18. junija 1956

imenoval
okrajno komisijo za prilastitve, ki jo sestavljajo:

Gorše Franc iz Kočevja, predsednik 
inž. Vovk Savo iz Kočevja 
inž. Zorc Anton iz Kočevja 
Švajger Jože iz Kočevske Reke 
-Čero Peter iz Kočevja.

C.

Na podlagi 40. člena splošnega zakona o ureditvi občin in okra- 
zev (Uradni list FLRJ, št. 26/55) je Okrajni ljudski odbor Kočevje 
na 11. skupni seji obeh zborov dne 18. junija 1956

razrešil
direktorja zavoda za statistiko Helmih Dušana iz Kočevja in na nje
govo mesto imenoval vršilca dolžnosti direktorja tega zavoda žagar 
Antona iz Kočevja.



STRAN 2 URADNI VESTNIK OKRAJA KOČEVJE štev. 12

PREDPISI OBČINSKIH LJUDSKIH ODBOROV
51.

Na podlagi 15. in 50. člena zakona o občinskih ljudskih od
borih (Uradni Ust LRS, št. 19/52) in 3. odstavka XXI. poglavja 
zveznega družbenega plana za leto 1956 (Uradni list FLRJ, št. 
14/56) ter v soglasju z Okrajnim ljudskim odborom Kočevje je 
Občinski ljudski odbor Kočevje na seji dne 13. junija 1956 sprejel

ODLOK
o uvedbi občinskega prometnega davka od prometa na drobno

1. člen
Na območju občine Kočevje se pobira občinski prometni da

vek od prometa na drobno, ki ga plačujejo trgovska podjetja, 
trgovine in prodajalne proizvajalnih podjetij od prometa blaga 
na drobno.

2. člen
Občinski prometni davek se ne plačuje:
a) od prometa s proizvodi, za katere se po zveznih pred

pisih prizna povračilo (regres) pri prodaji na drobno,
b) od prometa proizvodov, za katere so z zveznimi predpisi 

določene prodajne cene na drobno,
c) od prometa z živili,
č) od prodaje tobaka, tobačnih izdelkov, vžigalic in kuriva,
d) od prometa s kolki in poštnimi znamkami in drugimi vred

notnicami, časniki, knjigami in revijami.
3. člen

Občinski prometni davek po tem odloku znaša:
a) od prometa v trgovini, izvzemši od alkoholnih pijač, 2%,
b) od prometa z alkoholnimi pijačami 10%.

4. člen
Trgovska podjetja, M so registrirana za prodajo na debelo 

in na drobno, plačujejo prav tako prometni davek od prometa 
na drobno.

5. člen
Določbe uredbe o prometnem davku (Uradni list FLRJ, št. 

55/53 in št. 55/54), navodila za izvajanje uredbe o prometnem 
davku (Uradni list FLRJ, št. 2/54 in 4/55), uredbe o prisilni 
izterjavi davkov in drugih proračunskih dohodkov (Uradni list 
FLRJ, št. 33/53) in uredbe o pobiranju dohodkov proračunov in 
skladov gospodarskih organizacij (Uradni list FLRJ, št. 19/56) 
se smiselno uporabljajo tudi glede občinskega prometnega davka.

6. člen
Ta odlok stopi v veljavo z dnem objave v Uradnem vestniku 

okraja Kočevje, uporablja se pa od 1. julija 1956.
Št. 01/1-3270/1-56.
Kočevje, dne 13. junija 1956.

Predsednik ObLO: 
Karel Grm 1. r.

52.
Na podlagi 1. in 2. razdelka XXI. poglavja zveznega druž

benega plana za leto 1956 (Uradni list FLRJ, št. 14/56), XVIII.

poglavja družbenega plana LRS za leto 1956 (Uradni list LRS, 
št. 13/56), na podlagi 15. člena zakona o občinskih ljudskih od
borih (Uradni list LRS, št. 19/52) in na podlagi 1. ter 2. člena 
temeljnega zakona o občinski dokladi in posebnem krajevnem pri
spevku (Uradni list FLRJ št. 19/55) je Občinski ljudski odbor 
Kočevje sprejel na svoji seji dne 13. junija 1956

ODLOK
o uvedbi občinske doklade na dohodnino od kmetijstva, od samo

stojnih poklicev in od zasebno-pravnih oseb v letu 1956

1. člen
Na območju občine Kočevje se pobira v letu 1956 občinska 

doklada na dohodnino od kmetijstva, od samostojnih poklicev in 
zasebno-pravnih oseb.

2. člen
Občinska doklada na dohodnino je dohodek občine za kritje 

komunalnih, gospodarskih, socialnih, zdravstvenih, kulturnih, pro
svetnih in drugih potreb, predvidenih za leto 1956.

3. člen
Osnova za občinsko doklado od kmetijstva tvori za leto 1956 

ugotovljeni katastrski dohodek od kmetijstva, doklada pa se od
meri po enotni stopnji 5 odst.

4. člen
Samostojnim poklicem in zasebno-pravnim osebam se za leto 

1956 odmeri občinska doklada na dohodnino, predpisano na do
hodke iz njihove pridobitne dejavnosti oziroma samostojnega po
klica, ne pa na dohodke iz njihovega premoženja ali premoženjskih 
pravic, kolikor se obdavčujejo po 34. členu uredbe o dohodnini 
(Uradni list FLRJ, št. 18/56).

V prvem odstavku navedeni zavezanci plačajo pri čistem do
hodku do 160.000 din na leto 10 odst., pri čistem dohodku nad 
160.000 din 20 odst. odmerjene dohodnine.

5. člen
Občinska doklada se odmerja in plačuje v gotovini hkrati in 

na enak način kakor ustrezna dohodnina.
6. člen

Uredba o dohodnini (Uradni list FLRJ, št. 18/56), odlok o 
davčnih stopnjah dohodnine za leto 1956 (Uradni list FLRJ, št. 
6/56) ter uredba o prisilni izterjavi davkov in drugih proračunskih 
dohodkov (Uradni list FLRJ, št. 33/53) veljajo tudi za odmero in 
pobiranje občinske doklade.

7. člen
Davčne olajšave pri dohodnini se morajo upoštevati tudi pri 

občinski dokladi na ustrezno dohodnino;
8. člen

Ta odlok začne veljati od dneva objave v Uradnem vestniku 
okraja Kočevje, uporablja pa se od 1. januarja 1956.

Št. 2633/4.
Kočevje, dne 13. junija 1956.

Predse.ln:k ObLO: 
Karel Grm 1. r.

ZAKLJUČNI RAČUN! GOSPODARSKIH ORGANIZACIJ ZA LETO 1955
Trgovina „Prehrana" Kočevje

AKTIVA Naziv postavke
A. Osnovna in izločena sredstva

1. Osnovna sredstva......................................................
2. Investicije v teku......................................................
3. Izločena sredstva in druga investicijska sredstva

B. Obratna sredstva skupaj..................................
C. Sredstva v obračunu in druga aktiva

4. Kupci in druge terjatve........................................
5. Druga aktiva.............................................................

D. Finančni uspeh
6. Razdeljeni dobiček......................................................

Skupaj .

Podjetje je rentabilno, knjigovodstvo ažurno in v redu.

din
PASIVA Naziv postavke

A, Viri osnovnih in izločenih sredstev din
453.081 1. Sklad osnovnih sredstev.................................. 453.081

— 2. Dolgoročni kredit za dokončane investicije . . ---
563.857 3. Razni skladi...................................................... 717.169

4,865.406 4. Dolgoročni kredit za finansiranje investicij . . ---

85.840

5. Drugi viri za finansiranje investicij .
B. Viri obratnih sredstev skupaj .... 3,518.983

142.634

C. Viri sredstev v obračunu in druga pasiva
6. Dobavitelji in druge obveznosti ....
7. Draga pasiva......................................................

1,278.951

6,110,818
D. Finančni uspeh

8. Dobiček........................................
Skupaj . 6,110.818

Vodja knjigovodstva: 
Stane Jajtič 1. r.

Predsednik upravnega odbora: 
Alojz Bauer 1. r.

Poslovodja: 
Alojz Skender 1. r.



ŠT. 12 URADNI VESTNIK OKRAJA KOČEVJE STRAN 3

AKTIVA Naziv postavke
A. Osnovna in izločena sredstva

1. Osnovna sredstva..................................
2. Investicije v teku..................................
3. Izločena sredstva..................................

B. Obratna sredstva skupaj .

C. Sredstva v obračunu in druga aktiva

4. Kupci in druge terjatve ....
5. Druga aktiva........................................

D. Finančni uspeh

8. Razdeljeni dobiček..................................

Trgovina „Obutev" Kočevje
PASIVA Naziv postavke

din A. Viri osnovnih in izločenih sredstev

155.104 1. Sklad osnovnih sredstev...........................
— 2. Dolgoročni kredit za dokončane investicije .

286.696 3. Razni skladi...............................................
v 323 176 Dolgoročni kredit za finansiranje investicij .

5. Drugi viri za finansiranje investicij .

B. Viri obratnih sredstev skupaj .
. ' . 196.571

_ C. Viri sredstev v obračunu in druga pasiva

6. Dobavitelji in druge obveznosti .
7. Druga pasiva...............................................

. . 55.730
_______________ D. Finančni uspeh

Skupaj . . . 3,017.550 8. Dobiček

din

155.101

445.022

2,133.751

227.940

55.730

Podjetje je rentabilno, knjigovodstvo ažurno in v redu. Skupaj . . . 3,017.550

Vodja knjigovodstva: 
Stane Jajtič 1. r.

Predsednik upravnega odbora: 
Marinka Lapuh 1. r.

Poslovodja: 
Franc Lunder 1. r.

A. Osnovna in izločena sredstva

1. Osnovna sredstva..................................
2. Investicije v teku..................................
3. Izločena sredstva.................................

B. Obratna sredstva skupaj

C. Sredstva v obračunu in druga aktiva
4. Kupci in druge terjatve ....
5. Druga aktiva........................................

D. Finančni uspeh

8. Razdeljeni dobiček . ...

Trgovina „Špecerija" Kočevje
din A. Viri osnovnih in izločenih sredstev

391.275 1. Sklad osnovnih sredstev . ' .
. . — 2. Dolgoročni kredit za dokončane investicije .

360.330 3. Razni skladi...............................................
5 864 170 Dolgoročni kredit za finansiranje investicij .

5. Drugi viri za finansiranje investicij

B. Viri obratnih sredstev skupaj .
. . 229.889

_ C. Viri sredstev v obračunu in druga pasiva

6. Dobavitelji in druge obveznosti .
7. Druga pasiva . .........................................

542
________________  D. Finančni uspeh

Skupaj . . . 6,846.206 8. Dobiček

din

391.275

449.545

4,661.000

1,343.844

542

Podjetje je rentabilno, knjigovodstvo ažurno in v redu. Skupaj . . . 6,846.206

Vodja knjigovodstva: 
Stane Jajtič 1. r.

Predsednik upravnega odbora: 
Stane Trpin 1. r.

Poslovodja:
Jože Uzunovič 1. r.

A. Osnovna in izločena sredstva

1. Osnovna sredstva......................................................
2. Investicije v teku......................................................
3. Izločena sredstva in druga investicijska sredstva

B. Obratna sredstva skupaj..................................

C. Sredstva v obračunu in druga aktiva

4. Kupci in druge terjatve........................................
Druga aktiva............................................................. 9.484

D. Finančni uspeh

Razdeljeni dobiček...................................................... 36.930

Skupaj . . . 6,454.769

Podjetje je rentabilno, knjigovodstvo ažurno in v redu.

Vodja knjigovodstva:
Stane Jajtič 1. r.

A. Viri osnovnih in izločenih sredstev din

1. Sklad osnovnih sredstev........................................ 128.894
2. Dolgoročni kredit za dokončane investicije ... —
3. Razni skladi............................................................. 665.668

4. Dolgoročni kredit za finansiranje investicij ... —
5. Drugi viri za finansiranje investicij .... —

B. Viri obratnih sredstev skupaj........................... 5,078.989

C. Viri sredstev v obračunu in druga pasiva

6. Dobavitelji in druge obveznosti........................... 544.288
7. Druga pasiva............................................................ —

D. Finančni uspeh

8. Dobiček

Predsednik upravnega odbora: 
Vera Pavlič 1. r.

36.930

Skupaj 6,454.769

Poslovodja: 
Ljudmila Skender 1. r.

Trgovina „Tekstil" Kočevje
din

128.894

543.351 

5,736,110



STRAN 4 URADNI VESTNIK OKRAJA KOČEVJE ŠT. 12

Trgovina „Manufaktura" Kočevje
AKTIVA Naziv postavke PASIVA Naziv postavke

A. Osnovna in izločena sredstva din A. Viri osnovnih in izločenih sredstev din

1. Osnovna sredstva..................................................... 190.750
2. Investicije v teku...................................................... —
3. Izločena sredstva...................................................... 803.732

B. Obratna sredstva skupaj.................................... 8,754.375

C. Sredstva v obračunu in druga aktiva

4. Kupci in druge terjatve........................................ 429.781
5. Druga aktiva............................................................. —

D. Finančni uspeh

5. Razdeljeni dobiček ................................................... 238.255

Skupaj . . . 10,416.893

Podjetje je rentabilno, knjigovodstvo ažurno in v redu.

1. Sklad osnovnih sredstev........................................ 190.750
2. Dolgoročni kredit za dokončane investicije ... —
3. Razni skladi............................................................ 1,010.783
4. Dolgoročni kredit za finansiranje investicij .
5. Drugi viri za finansiranje investicij ....

. B. Viri obratnih sredstev skupaj........................... 7,781.348

C. Viri sredstev v obračunu in druga pasiva

6. Dobavitelji in druge obveznosti........................... 1,195.757
7. Druga pasiva............................................................ —

D. Finančni uspeh

8. Dobiček................................................................. 238.255

Skupaj . . . 10,416.893

Vodja knjigovodstva: 
Stane Jajtič 1. r.

Predsednik upravnega odbora: 
Anica Lampe 1. r.

Poslovodja: 
Miha Putrih 1. r.

Trgovina z železnino

A. Osnovna in izločena sredstva din

1. Osnovna sredstva..................................................... 496.841
2. Investicije v teku......................................................
3. Izločena sredstva in druga investicijska sredstva 806.315

B. Obratna sredstva skupaj.................................... 7,284.145

C. Sredstva v obračunu in druga aktiva

4. Kupci in druge terjatve........................................ 2,528.235
5. Druga aktiva............................................... - —

D. Finančni uspeh

5. Razdeljeni dobiček...................................................... 521

Skupaj . . . 11,116.057

Podjetje je rentabilno, knjigovodstvo. ažurno in v redu.

„Železnina" Kočevje

A. Viri osnovnih in izločenih sredstev din

1. Sklad osnovnih sredstev................... 496.841
-2. Dolgoročni kredit za dokončane investicije ... —
3. Razni skladi................................................... 981.779
4. Dolgoročni kredit za finansiranje investicij ... —
5. Drugi viri za finansiranje investicij .... —

B. Viri obratnih sredstev skupaj....... 8,960.000

C. Viri sredstev v obračunu in druga pasiva

6. Dobavitelji in druge obveznosti....... 676.916
7. Druga pasiva........................................ —

D. Finančni uspeh

8. Dobiček............................................... 521

Skupaj . . . 11,116.057

Vodja knjigovodstva: 
Stane Jajtič 1. r.

Predsednik upravnega odbora: 
Ivan Kcrdiš 1. r.

Poslovodja: 
Viktor Butala 1. r.

Izdaja Okrajni ljudski odbor Kočevje — Odgovorni urednik: Peter Šobar — Tiska tiskarna »Urška«, Kočevje


